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029-DRPP-2017.- DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. 

San José, a las quince horas veinte minutos del seis de enero de dos mil diecisiete.- 

 
Proceso de conformación de estructuras en la provincia de Puntarenas, por el 

partido Agenda Nacional. 

  
De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del “Reglamento para la 

conformación y renovación de las estructuras partidarias y fiscalización de 

asambleas”, los informes presentados por los funcionarios designados para la 

fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este Departamento, se 

llega a determinar que el partido Agenda Nacional convocó a todas las asambleas 

cantonales de la provincia de Puntarenas las cuales cumplieron con el quórum de ley 

requerido para la celebración de cada una de ellas. 

La conformación de las estructuras del partido de cita, en relación con las asambleas 

descritas, quedan integradas según se indica: 

  

PUNTARENAS CENTRAL 
 

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 602160191 RONNY ESPINOZA ESPINOZA PRESIDENTE PROPIETARIO 
 601510765 XINIA MENDEZ MADRIGAL SECRETARIO PROPIETARIO 
 603650212 ELVIS ALONSO SEQUEIRA JIMENEZ TESORERO PROPIETARIO 
 601051499 HERNAN GUIDO CRUZ PRESIDENTE SUPLENTE 
 602110971 LILLIAM VILLALOBOS ZUÑIGA SECRETARIO SUPLENTE 
 600960945 FRANCISCA ESPINOZA ESPINOZA TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 601380553 ENRIQUE ENRIQUEZ ESCALANTE FISCAL PROPIETARIO 
 

DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 600960945 FRANCISCA ESPINOZA ESPINOZA TERRITORIAL 
 603650212 ELVIS ALONSO SEQUEIRA JIMENEZ TERRITORIAL 
 602110971 LILLIAM VILLALOBOS ZUÑIGA TERRITORIAL 
 603070025 FRANCISCO ALBERTO CAMARENO RODRIGUEZ TERRITORIAL 
 602160191 RONNY ESPINOZA ESPINOZA TERRITORIAL 

 
PUNTARENAS ESPARZA 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 604150062 ADRIANA VIRGINIA VILLALOBOS ABARCA PRESIDENTE PROPIETARIO 
 604430714 LUIS DIEGO SEGURA VENEGAS SECRETARIO PROPIETARIO 
 602890612 MARIO CESAR MORERA CARVAJAL TESORERO PROPIETARIO 
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 115130754 MARIANELA DE LOS ANGELES VENEGAS LEON PRESIDENTE SUPLENTE 
 602260728 WILLIAM CAMPOS VENEGAS SECRETARIO SUPLENTE 
 603600308 ANNY MARIELA LORIA CARVAJAL TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 119400641 MARIAMALIA SEGURA VENEGAS FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 602890612 MARIO CESAR MORERA CARVAJAL TERRITORIAL 
 604430714 LUIS DIEGO SEGURA VENEGAS TERRITORIAL 
 602260728 WILLIAM CAMPOS VENEGAS TERRITORIAL 
 603600308 ANNY MARIELA LORIA CARVAJAL TERRITORIAL 
 604150062 ADRIANA VIRGINIA VILLALOBOS ABARCA TERRITORIAL 
 

PUNTARENAS BUENOS AIRES 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 603330451 YESENIA MARIA ARAUZ NAJERA PRESIDENTE PROPIETARIO 
 602210307 MACARIO ARAUZ NAJERA SECRETARIO PROPIETARIO 
 603310747 MARIBETH CRUZ MUÑOZ TESORERO PROPIETARIO 
 102740245 WILFRIDO MORA FLORES PRESIDENTE SUPLENTE 
 602050769 ERLINDA CRUZ MUÑOZ SECRETARIO SUPLENTE 
 106130035 NIEVES CRUZ HIDALGO TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 603390002 GEINER MORA NAVARRO FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 602050769 ERLINDA CRUZ MUÑOZ TERRITORIAL 
 602210307 MACARIO ARAUZ NAJERA TERRITORIAL 
 603330451 YESENIA MARIA ARAUZ NAJERA TERRITORIAL 
 106130035 NIEVES CRUZ HIDALGO TERRITORIAL 
 603310747 MARIBETH CRUZ MUÑOZ TERRITORIAL 

 
PUNTARENAS MONTES DE ORO 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 106130975 IRIAM GUERRERO MICO PRESIDENTE PROPIETARIO 
 603760848 JOSE LUIS ESPINOZA ROJAS SECRETARIO PROPIETARIO 
 206250166 MELISSA GABRIELA QUESADA ALVAREZ TESORERO PROPIETARIO 
 603630630 MARIA ESPINOZA ROJAS PRESIDENTE SUPLENTE 
 603370792 DOUGLAS LOPEZ PEÑA SECRETARIO SUPLENTE 
 603040593 MARGOT RAMIREZ QUESADA TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 604010114 ADRIAN JOSE VARGAS ALFARO FISCAL PROPIETARIO 
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DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 106130975 IRIAM GUERRERO MICO TERRITORIAL 
 603040593 MARGOT RAMIREZ QUESADA TERRITORIAL 
 603370792 DOUGLAS LOPEZ PEÑA TERRITORIAL 
 603630630 MARIA ESPINOZA ROJAS TERRITORIAL 
 603760848 JOSE LUIS ESPINOZA ROJAS TERRITORIAL 

 
PUNTARENAS OSA 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 108240272 WAINER BARRANTES ROBLES PRESIDENTE PROPIETARIO 
 113500287 SHIRLEY YADIRA OROZCO BRENES SECRETARIO PROPIETARIO 
 111730066 GEUNER MONGE SANCHEZ TESORERO PROPIETARIO 
 602270531 EMERITA CERDAS GARCIA PRESIDENTE SUPLENTE 
 115690200 MIGUEL ANGEL BARRANTES ROBLES SECRETARIO SUPLENTE 
 106010991 DEBORAH ROJAS PENABAZ TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 112240271 ALBERTO BADILLA MORERA FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 603880307 GREIVIN GUILLERMO ARIAS ROMAN TERRITORIAL 
 111360550 MAUREEN GARRO ABARCA TERRITORIAL 
 108240272 WAINER BARRANTES ROBLES TERRITORIAL 
 113580606 KEINER MAURICIO ELIZONDO MUÑOZ TERRITORIAL 
 114260673 ADRIANA VIRGINIA PEREZ BONILLA TERRITORIAL 

 
PUNTARENAS QUEPOS 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 602270426 PEDRO FABIO BRICEÑO SALAZAR PRESIDENTE PROPIETARIO 
 603340287 GUSTAVO ADOLFO SANTAMARIA PEREZ SECRETARIO PROPIETARIO 
 206130880 ADRIANA PRISCILA RODRIGUEZ VARGAS TESORERO PROPIETARIO 
 601670845 BELLANIRA MENA CHANTO PRESIDENTE SUPLENTE 
 112950093 DIEGO ALONSO RIVERA MENA SECRETARIO SUPLENTE 
 114220263 JOSE ALEJANDRO FLORES VARGAS TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 206010213 JUAN MANUEL ZUÑIGA CAMPOS FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 114220263 JOSE ALEJANDRO FLORES VARGAS TERRITORIAL 
 602270426 PEDRO FABIO BRICEÑO SALAZAR TERRITORIAL 
 603340287 GUSTAVO ADOLFO SANTAMARIA PEREZ TERRITORIAL 
 600490174 FLORA ESPINOZA ESPINOZA TERRITORIAL 
 601670845 BELLANIRA MENA CHANTO TERRITORIAL 
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PUNTARENAS GOLFITO 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 601770065 GIOVANNY MONTERO CHACON PRESIDENTE PROPIETARIO 
 603240918 EVELYN RIL UVA SECRETARIO PROPIETARIO 
 114680590 GIOVANNY ANTONIO MONTERO GOMEZ TESORERO PROPIETARIO 
 601600790 MARIA DE LOS ANGELES JIMENEZ DIAZ PRESIDENTE SUPLENTE 
 601900159 RICARDO BERROCAL CHAVES SECRETARIO SUPLENTE 
 601950594 MARLENI GOMEZ LOPEZ TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 601750800 HERMES ANTONIO SOLORZANO VILLALOBOS FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 114680590 GIOVANNY ANTONIO MONTERO GOMEZ TERRITORIAL 
 601770065 GIOVANNY MONTERO CHACON TERRITORIAL 
 601600790 MARIA DE LOS ANGELES JIMENEZ DIAZ TERRITORIAL 
 601950594 MARLENI GOMEZ LOPEZ TERRITORIAL 
 603180649 LUIS ANTONIO DUARTE FAJARDO TERRITORIAL 

 
PUNTARENAS COTO BRUS 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 106290617 PABLO RAMIREZ CAMPOS PRESIDENTE PROPIETARIO 
 603100353 ELSIE BRENES ESPINOZA SECRETARIO PROPIETARIO 
 112180246 JUAN CARLOS ZUÑIGA PEREZ TESORERO PROPIETARIO 
 601040479 LEONEL HERNANDEZ MESEN PRESIDENTE SUPLENTE 
 202680705 JUAN BRENES GONZALEZ SECRETARIO SUPLENTE 
 603700041 MARILYN BRENES ESPINOZA TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 115860927 PABLO GUSTAVO RAMIREZ PORRAS FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 601460460 DANILO HERNANDEZ MIRANDA TERRITORIAL 
 106290617 PABLO RAMIREZ CAMPOS TERRITORIAL 
 602240663 EVELIO ARAYA SEGURA TERRITORIAL 
 113040318 MARIELA VIVIANNA MORALES RAMIREZ TERRITORIAL 
 603100353 ELSIE BRENES ESPINOZA TERRITORIAL 

 
PUNTARENAS PARRITA 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 110740838 JUAN JOSE GODINEZ SANCHEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
 114970610 KAREN MARIA HERNANDEZ VALVERDE SECRETARIO PROPIETARIO 
 602780814 SUGEY FERNANDEZ JIMENEZ TESORERO PROPIETARIO 
 105850443 JOSE LUIS MURILLO AZOFEIFA PRESIDENTE SUPLENTE 
 114800382 KAROLINA GODINEZ GODINEZ SECRETARIO SUPLENTE 
 604460319 JUAN DIEGO AGUERO SEQUEIRA TESORERO SUPLENTE 
 
  



 

5 

FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 114570028 DENNIS JOSE AMADOR ABARCA FISCAL PROPIETARIO 
 

DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 110740838 JUAN JOSE GODINEZ SANCHEZ TERRITORIAL 
 602780814 SUGEY FERNANDEZ JIMENEZ TERRITORIAL 
 114800382 KAROLINA GODINEZ GODINEZ TERRITORIAL 
 604460319 JUAN DIEGO AGUERO SEQUEIRA TERRITORIAL 
 114970610 KAREN MARIA HERNANDEZ VALVERDE TERRITORIAL 

 
PUNTARENAS CORREDORES 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 603230069 DEIBY AGUILAR RUBI PRESIDENTE PROPIETARIO 
 108730995 ESTRELLA AGUILAR RUBI SECRETARIO PROPIETARIO 
 604300022 DILAN MAURICIO AGUILAR RUBI TESORERO PROPIETARIO 
 603940367 EVELIO CORDOBA BARRANTES PRESIDENTE SUPLENTE 
 604180992 KARLA TATIANA ARBUROLA AGUILAR SECRETARIO SUPLENTE 
 104950532 LETICIA RUBI ESPINOZA TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 205400628 JOHNNY HARRY VELARDE LORIA FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 604300022 DILAN MAURICIO AGUILAR RUBI TERRITORIAL 
 603940367 EVELIO CORDOBA BARRANTES TERRITORIAL 
 603230069 DEIBY AGUILAR RUBI TERRITORIAL 
 108730995 ESTRELLA AGUILAR RUBI TERRITORIAL 
 604180992   KARLA TATIANA ARBUROLA AGUILAR TERRITORIAL 
 

PUNTARENAS GARABITO 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 600990531 OLGA MARHYURE HERRERA SANCHEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
 103000581 MARIO HIDALGO MIRANDA SECRETARIO PROPIETARIO 
 105950636 JALLILIE VARGAS FERNANDEZ TESORERO PROPIETARIO 
 110150491 GERALD DIAZ ARAYA PRESIDENTE SUPLENTE 
 114270946 CAROLINA DEL CARMEN GONZALEZ RUIZ SECRETARIO SUPLENTE 
 107900490 OSCAR MARIO MONGE MESEN TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 105730204 JOHNNY GARCIA MURILLO FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 105950636 JALLILIE VARGAS FERNANDEZ TERRITORIAL 
 103000581 MARIO HIDALGO MIRANDA TERRITORIAL 
 600990531 OLGA MARHYURE HERRERA SANCHEZ TERRITORIAL 
 110150491 GERALD DIAZ ARAYA TERRITORIAL 
 107900490 OSCAR MARIO MONGE MESEN TERRITORIAL 
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En virtud de lo expuesto, al comprobarse que el partido Agenda Nacional completó 

satisfactoriamente las estructuras de las asambleas cantonales de la provincia de 

Puntarenas, de conformidad con lo estipulado en el artículo cuarto del Reglamento 

citado, se autoriza la celebración de la asamblea provincial de Puntarenas.  

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos 240 y 241 del 

Código Electoral y resolución del Tribunal Supremo Elecciones No. 5266-E3-2009 de 

las nueve horas y cuarenta minutos del veintiséis de noviembre del dos mil nueve, 

así como lo dispuesto en el artículo 23 del Reglamento para la Conformación y 

Renovación de Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas; contra esta 

resolución caben los recursos de revocatoria y apelación, siendo potestativo usar 

ambos recursos o uno solo de ellos, dentro de un plazo de tres días hábiles 

posteriores a la fecha que se tenga por practicada la notificación. 

 

 

 

 

 

Kattia Rojas Vargas 

Jefa a.i. Departamento de Registro de Partidos Políticos 
 
 
 

KRV/ovch/mch 

C: Expediente n°. 212-2016, Partido Agenda Nacional 
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